ПРОТОКОЛ № 4
совета по развитию предпринимательства
при Мостовском районном исполнительном комитете

17 декабря 2025 г., 11.00
г. Мосты, пл. Ленина, 3

Председательствовала -  Величко С.Н., заместитель председателя
Мостовского районного исполнительного комитета (далее -
райисполком), председатель совета по развитию предпринимательства
(далее -  Совет).

Протокол вел - главный специалист отдела экономики
райисполкома Лисай О.Н.

Члены Совета, принявшие участие в голосовании:
Мысливец Г.В.;
Болтак Е.В.;
Дедук Н.И.;
Жичко А.И.;
Захарчук С.М.;
Лисай А.А.;
Милошевский Д.И.;
Пецевич И.И.;
Полубочко С.В.;
Яхновец В.Н.
Всего приняли участие в голосовании 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово заместителя председателя Мостовского

районного исполнительного комитета Величко С.Н.
2. О порядке создания индивидуальным предпринимателем

коммерческой организации, учреждаемой одним лицом в
соответствии с законом Республики Беларусь № 365-3 от 22
апреля 2024 г. «Об изменении законов по вопросам
предпринимательской деятельности».

3. Об объектах неиспользуемого недвижимого имущества
непригодные и неэксплуатируемые, находящихся в
собственности государства, предлагаемых к списанию (сносу) на
2026-2030 годы.

По первому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Величко С.Н.

РЕШИЛИ:
Председатель заседания выступила со вступительным словом,

проинформировала о принятых изменениях в законодательство,
разъяснила порядок и суть предстоящего мероприятия.

Информация принята к сведению.

За -  11 человек.
Против - 0 человек.
Воздержались -  0 человек.

По второму вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Выступление главного специалиста отдела экономики Лисай О.Н. о

проблемных вопросах при «бесшовном переходе» из статуса
«индивидуального предпринимателя» в юридическое лицо, поступивших
из всех районов области. В обмене мнениями участвовали приглашенные
предприниматели в студиях и члены совета по развитию
предпринимательства.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению. Повышать уровень

информирования предпринимательского сообщества.

За -  11 человек.
Против - 0 человек.
Воздержались -  0 человек.

По третьему вопросу повести СЛУШАЛИ:
Выступление главного специалиста отдела экономики Лисай О.Н.

об неиспользуемом недвижимом имуществе представляющие опасность
для жизни и здоровья людей для включения в перечень на списание
(снос) 2026-2030 гг. В обмене мнениями участвовали приглашенные
предприниматели в студиях и члены совета по развитию
предпринимательства

В обмене мнениями по заслушанным вопросам участвовали
Величко С.Н., Величко А.В., Захарчук С.М., Дедук Н.И., Болтак Е.В.,
Полубочко С.В., другие участники заседания.

РЕШИЛИ:
Продолжить плановую информационную компанию по новациям

Закона. Уделить внимание преимуществам ведения бизнеса в формате
юридического лица.

За -  11 человек.
Против - 0 человек.
Воздержались -  0 человек.

Особые мнения: не проступало.